
ČESKÁ NORMA
ICS 13.340.10 Prosinec 1996

Ochranné oděvy - Ochrana proti teplu
a ohni - Zkušební metoda pro stanovení
prostupu tepla ochranným oděvem nebo
jeho materiály při dotyku

ČSN
EN 702

83 2752

 

 

 

Protective clothing - Protection against heat and flame - Test method: Determination of the contact
heat transmission through protective clothing or its materials

Vêtement de protection - Protection contre la chaleur et la flamme - Méthode d'essai: Détermination
de la transmission thermique par contact à travers les vêtements de protection ou leurs matériaux

Schutzkleidung - Schutz gegen Hitze und Flammen - Prüfverfahren: Bestimmung des
Kontaktwärmedurchgangs durch Schutzkleidungen oder deren Materialien

 

Tato norma je identická s EN 702:1994 a je vydána se souhlasem CEN, Rue de Stassart 36, B-1050
Bruxelles, Belgium.

 

This standard is identical with EN 702:1994 and is published with the permission of CEN, Rue de
Stassart 36, B-1050 Bruxelles, Belgium.

 

Národní předmluva

 

Vypracování normy

Zpracovatel: Výzkumný ústav bezpečnosti práce Praha, IČO 025950, Ing. Jan Šafr

Technická normalizační komise: TNK 3 Osobní ochranné pracovní prostředky

Pracovník Českého normalizačního institutu: Ing. Oldřich Čermák

 

Ó Český normalizační institut, 1996



20420

Strana 2

Prázdná strana!

Strana 3

EVROPSKÁ NORMA EN 702
EUROPEAN STANDARD Listopad 1994
NORME EUROPÉENNE
EUROPÄISCHE NORM

 

ICS 13.340.10

 

Deskriptory: personal protective equipment, accident prevention, protective clothing, heat protection,
fire protection, tests, determination, heat transfer, testing conditions

 

Ochranné oděvy - Ochrana proti teplu a ohni - Zkušební metoda pro stanovení prostupu
tepla ochranným oděvem nebo jeho materiály při dotyku

 

Protective clothing - Protection against heat and flame - Test method: Determination of the contact
heat transmission through protective clothing or its materials

Vêtement de protection Protection contre la chaleur et la flamme - Méthode d'essai: Détermination de
la transmission thermique par contact à travers les vêtements de protection ou leurs matériaux

Schutzkleidung - Schutz gegen Hitze und Flammen - Prüfverfahren: Bestimmung des
Kontaktwärmedurchgangs durch Schutzkleidungen oder deren Materialien

 

Tato evropská norma byla schválena CEN 1994-11-10. Členové CEN jsou povinni splnit Vnitřní
předpisy CEN/CENELEC, v nichž jsou stanoveny podmínky, za kterých je třeba této evropské normě
bez jakýchkoli změn dát status národní normy.

 

Aktualizované seznamy těchto národních norem s jejich bibliografickými odkazy lze obdržet na
vyžádání u Ústředního sekretariátu nebo u kteréhokoli člena CEN.



 

Tato evropská norma existuje ve třech oficiálních verzích (anglické, francouzské, německé). Verze v
jakémkoli jiném jazyku, přeložená členem CEN do jeho vlastního jazyka, za kterou tento člen
zodpovídá a notifikuje ji Ústřednímu sekretariátu, má stejný status jako oficiální verze.

 

Členy CEN jsou národní normalizační orgány Belgie, Dánska, Finska, Francie, Irska, Islandu, Itálie,
Lucemburska, Německa, Nizozemska, Norska, Portugalska, Rakouska, Řecka, Spojeného království,
Španělska, Švédska a Švýcarska.

 

CEN

Evropská komise pro normalizaci

European Committee for Standardization

Comité Européen de Normalisation

Europäisches Komitee für Normung

Ústřední sekretariát: rue de Stassart 36, B-1050 Bruxelles

Strana 4

Obsah  strana
   

Předmluva 4
1 Předmět normy 4
2 Termíny a definice 4
3 Podstata zkoušky 5
4 Zkušební zařízení 5
5 Odběr zkušebních vzorků a klimatizování 5
6 Zkušební metoda 6
7 Protokol o zkoušce 6

Obrázek 1, 2 a 3 7-8

 

Předmluva

 

Tato evropská norma byla připravena komisí CEN/TC 162 „Ochranné oděvy včetně ochrany rukou a
paží a záchranných vest", jejíž sekretariát zajišťuje DIN.

 



Tato evropská norma byla vypracována na základě mandátu uděleného CEN Evropskou komisí a
Evropským sdružením volného obchodu a podporuje splnění podstatných požadavků směrnice
(směrnic) EU.

 

Tato evropská norma se shoduje s mezinárodní normou ISO 12127.

 

Této evropské normě musí být dán status národní normy buď uveřejněním identického textu nebo
jejím schválením k přímému používání nejpozději do května 1995. Do května 1995 musí být zrušeny
konfliktní národní normy.

 

Podle Vnitřních předpisů CEN/CENELEC je zavedení této evropské normy závazné pro následující
státy: Belgii, Dánsko, Finsko, Francii, Irsko, Island, Itálii, Lucembursko, Německo, Nizozemsko, Norsko,
Portugalsko, Rakousko, Řecko, Spojené království, Španělsko, Švédsko, Švýcarsko.

 

1   Předmět normy

 

Tato norma stanoví zkušební metodu pro stanovení prostupu tepla při dotyku (kontaktního tepla). Je
použitelná pro ochranné oděvy (včetně ochrany paží), nebo materiály, z nichž jsou zhotoveny, určené
k ochraně proti vysokým dotykovým (kontaktním) teplotám. Použití této normy je omezeno na
dotykové teploty od 100 oC do 500 oC.

 

-- Vynechaný text --


